permasalahan mengenai pelanggaran pelestarian Bangunan Cagar Budaya di Kotagede di
antaranya yakni jual beli rumah tradisional dan pembongkaran Masjid Perak Kotagede tahun
2009 silam. Lihat Republika, Jumat 4 Februari 2011, hlm. 24-25.

7 Muhammadiyah merupakan sebuah persyarikatan atau organisasi Islam yang lahir
di Yogyakarta pada 9 Dzulhijah 1330 H/18 November 1912 M. Pendiri utamanya adalah K.H.
Ahmad Dahlan seorang ulama dan ketib Keraton Ngayogyakarta Hadiningrat yang tinggal di
Kampung Kauman. Lihat Majelis Diktilitbang dan LPI Muhammadiyah, 1 Abad
Muhammadiyah :Gagasan Pembaruan Sosial Keagamaan (Jakarta: Kompas Media
Nusantara, 2010), hlm.